
 עין משפט נר מצוד!
 תרנא-תתד

 א מיי׳ פ״ה מהל׳ שכנים ומיי׳ סי״ג מהל׳ נזקי
 ממון סמג עשי( סח טור ח״מ סי׳ רסב מיז:
 נ מיי׳ ס״ק מהנ׳ שכנים סמג עשין פב טור ח״מ
 סי׳ קעא: נ מיי׳ פי״ב שס סמג שם טור ח״מ
 סי׳ קעל: ד מיי׳ פ״ק שם סמג שם טור ח״מ

 סי׳ קעא:

 מסורת הש״ס
 א) בל״ק ליחא כ״ז נ) לברים כה ג) בכל לפו״י מוצב
 פה הציור של לש״י וכן הוא מ״י אך הל״ח הגיהו
 הציור של ר״ח וכ״נ [דעוין בריטב״א שכ״כ להריא]:
) צ״ל טול מלקך בשחיהן ה) צ״ל כגון ו) שייך לגמי  ו
 ז) בל״ס ובל״ק הגי׳ הרשב״א אבל הרמב״ן ז״ל כו׳:

 קובץ הנהות
 ג״א א] נגבי א׳ מבני מגוי שביקש להחזיר סממו

 למבוי אחר גלף יא:] :
 מא״י [א] בלסוס קושט׳ הסלר והנוסח ור״נ אמר
 לית לינא לגול או אגור אמר אמימר הילכחא
 כו׳ ומנ״ה כו׳ ובכמני הקלש כו׳ אס רצו למלוק
 מולקין ואי לא אימ לינא לגול או אגול ולוקא כגון
 מירה ומהליס אבל מורה ומורה מהליס ומהליס
 מולקין איכא מ״ל לא אמרינן אימ לינא לגור או אגול
 אלא היכא לכל מל מיגייהו אימ לי׳ למי למיגל ביה
 אבל היכא לחל מינייהו לימ ליה למי לא אמרינן אימ
 לינא לגול או אגוד וקא גמר לה מלמקשינן מהא
 לחנן שני אחין אחל עני כו׳ (כמו שהוא ברי״ף על)
 ופרקינן שאני החס לגול איכא אגול ליכא וקאמל
 ש״מ לליכא מימוקמ׳ לינא לגול או אגול אלא בזמן
 שיל שניהס משגמ לקנות יאכן לא ס״ל הכי אלא כו׳
 (כמו שהוא ברי״ף על) ומחני׳ לשני אחין היינו
 טעמא ללא אמר עני לעשיר גול או אגול והיינו
 לאמרינן בגמ׳ שאני המס לגול איכא אגול ליכא אבל
 א״ל עשיר לעני גול או אגול הוה איכא מן לינא
 למימר ליה לעני אי אימ לך למיגל גור ואי לא אגיל
 ליה לאחיך אלא טון לעשיל לא בעי למיגל ולא לאגילי
 ועגי להוא תובע לא יכיל למימר ליה לעשיר גול אתה
 או אגול אנא משוס ללית ליה למי למיגל בהו משו״ה
 איגטיל ליה לינא לגול או אגול ללא קיימא לינא לגול
 או אגול אלא ער לאמר תובע לנתבע נול או אגול
 אבל אמר תובע גול ולא אמר או אגוד או אמר אגול
 ולא אמר גול לא טיפינן ליה לאילך הילכך כלאמר
 מובע גול או אגול לא איכפמ לן ממבע נין אימ ליה
 בין לימ ליה דאי לימ ליה אמרינן ליה אגיד ליה
 למברך. ומסיים כאן הפרק וכן הנ״י מביא מ״ר מדבק
 כו׳ מן הגמ׳: [נ] שיהו לך שמי שדוח אחמ מכאן
] נ״ג י  ואממ מכאן ואממ בצ״ל: [ג] נ״ב בני העיר: [
 פי׳ של האחרמ: [ה] נ״ג ל״ג דא״ר זירא אמר רב
 נממן ד׳ אמוס הסמוכומ לרשומ הרבים כרה״ר דמיא
 ולא היא המס לעני( טומאה אבל הכא דזימנין דדחקי
 בני רה״ר ועיילי מובא: [ו] נ״ב וכן סי׳ ר״מ שדה
 שמזרח וצפונה נהר ומערבי ודרומה נגרי חולקין
 אותה באלכסון מקרן מזרתית צפוניח לקרן דרומית
 מערבי׳ ויהיה לכל א׳ חד צד נגר׳ ותד צד נהרא וכל
 היכא דמשיך חד גיסא נהרא ונגר׳ קרוי חד גיסא:

א) נ״ב כן גרס בגמ׳ ורש״י פי׳ האחרח ונ״ל ) י ״  חו
 שהסמ״ע סי׳ קס״ד ס״ק ג׳ לא הבין כך
 ומ״מ י״ל שהדין אמח דגס בני עיר זו מעכנין:
 (כ) נ״ב עי׳ בחוס׳ ורא״ש וקשיא לדידהו הא דפסיק

 לקמן אסושי אריסי לאו כלום הוא ויש לחלק:
 אנ״ש מהד״ן שפירא [א] בזה מיושב למה הקשה
 רב יוסף הכא מן אחי מעלינא ליה וכו׳
 ובסמוך הקשה רב יוסף דמני! דההוא מדויל וכו׳ וכן
 מבואר בתוספת אליבא דרש״י ע״ש: [כ] ובתוס׳
 דשמעחין מבואר דאס יש קבר פחוח אינו מטמא
 במגע שהביא שם ברייחא דספרי ובאהל כשהוא
 פתוח משמע שם בפ שיטוח שאינו מטמא בנגיעה
 ע״ש וצ״ע דמנ״ל להנ״י כל כך בפשיטות שמטמא
 בנגיעה ודו״ק: [ג! דא״כ הל״ל דאין כופין מטעס
 דמעלינן ליה כדלעיל ולא ס״ל כרש״י דמחלק בין בית
 השלחין ובין שדה הבעל ודברי הנ״י כסי׳ מוס׳

 נשמעתי! ישס מבואר באורך:

 שלטי הננורים
 א מההי׳ דחלוקח ננור ופשוט וינס כ׳ הרא״ש
 נקטינן מהנא שניס שקנו שלה נשותפות אחד שליש
 וא׳ שני חלקים כשחולקים נוטל שני חלקיס ניחל כיון
 שקנאוהו כאחת אבל ג׳ שקנו שלה בשיתסות ושוב
 קנה האחל חלק חבירו כשבאין לחלוק אינו יכול לכוף
 אח חנירו שיתן לו שני חלקיו ניחל טון ששני החלקים
 לא היו מתחלה שלו אלא בא מכחו ומכח חבירו שקנה

 הימנו השליש:
 כתב ריא״ז ב אס קנה א׳ מן האחי! שלה סמוך לשלות
 אבותיו ואמל תנו לי חלקי סמוך לשלה שלי יכולים האחי!
 לומר לא נחן לך חלקך אלא במקום המגיעך ע״פ הגורל
 כאחל ממנו אס תרצה סמיך לשלה שלך קח אותו בלמים
 יקרים ואע״פ שכל החלקים שיים יכול כל א׳ לומר אני
 רוצה חלקי במקום שמגיע לי על פי הגורל שפעמים שזה
 ממברך יוחל מזה בענין חלקה אחת תמטר וחלקה אחח

 לא תמטר ואין אלם רוצה לשנומ מזלו:
 ג ללא אמרי׳ גול אי איגול אא״כ יי שניהם משגת
 לקנות אנל אס א׳ אין ידו משגת לא ולנינו נתב שהנל
 תלוי נתונע ונ״נ הרמנ״ן י״א דלא אמרי׳ גוד או
 איגוד אא״ב יד שניהם משגת לקנוח אבל אס אחד אין
 ידו משגת לא ורי״ף נתב שהבל תלוי בתובע ולא חיישינן
 אי לית ליה לנתכע כיון שהתונע עשיר יכול לומר לנחבע
 גיד או איגוד אפי׳ אס אין לנתנע נמה לקנות ע״נ
 ונ״נ מיי׳ י״א דלא אמרי׳ גוד או איגוד אלא ננתינת
 דמיס מיל אבל אס אמר גוד ואמתין לך המעות ל׳ יוס
 או איגוד ותמתין לי המעות ל׳ יום אין שומעי[ לי שיבול

 לומר אני ניח לך ואתה קשה ממני:

 נמוקי יוםף השותפין פרק ראשון בבא בתרא (יב-יג.) ח
 והוא טמא ליגע שס מבחוץ [ב] או המאהיל חחח חקרח הפתח לוקא ולא בשאר כוהלי הכית ואס פרץ אח פצימיו הכל שוה והר כקבר
 שאינו מצרין שגזרו מכמיס טומאה בכל ד׳ אמושיו סביב כדי שלא יהו עוסקי טהרוח הולכים בצדו או יאהילו ויגעו בגולל ודופק ולאו
 אדעהייהו אכל אי הוי מצרין כסימן ניכר או באבן גדולה או בחפירה סביב הקבר לא שפיש ד׳ אמוח דחנן חצר הקבר הנכנס לשוכה
 טהור: גלמי׳ בגמ׳ אמר רבה בר חנה אמר רבי יוחנן מבואות המפולשות לעיר אחרת ובקשו נ« לסתמן בני אותה העיר נח מעכבים
 עליהן. ולא מיכעיא היכא דליכא
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נ 4 י י  בעלי מבואות להעמיד להן דלתות בני יה״
 מעכבים עליהם חימני דדחקי בני רה״ר —

 ועיילי להתם: א<(אמר רבה בר בר חנה א״ר
 יוחנן מבואות המפולשות לעיר אחרת ובקשו
 בני מבוי לסתמן בני העיר אחרת מעכבין
 עליהם ואפילו איכא דרכא אחרינא): אמר רב
מצר שהחזיקו בו רבים אסור  יהודה אמר רב א
השדה עד שיהא בו תשעת  לקלקלו: ולא את ב
 קבין לזה וכוי: ולא פליגי מר כי אתריה ומר כי
חלק א פשוט וחלק בכור  אתריה: פשיטא ג
 יהבינן ליה אחד מצרא יבם מאי אמר אביי
 היא היא ורבא אמר אמר קרא נ<והיה הבכור
 הוייתו כבכור ואין חלוקתו כבכור ב ההוא
 גברא דזבן ארעא אמיצרא דבי נשיה כי קא
 פלגי אמר להו פלגו לי אמיצראי אמר רבה
 כגון זה כופין על מדת סדום מתקיף לה רב
 יוסף אמרי אחי מעלינן ליה כנכסי דבי בר
 מריון והלכתא כרב יוסף: תרתי ארעתא חדא
 אהאי נגרא וחדא אהאי נגרא אמר רבה כגון
 זה כופין על מדת סדום מתקיף לה רב יוסף
 זימנין דהאי מדויל והאי לא מדויל והלכתא
 כרב יוסף: תרוייהו אחד נגרא אמר רב יוסף
 כגון זה ודאי כופין על מדת סדום מתקיף לה
 אביי בעינן לאפושי אריסי והלכתא כרב יוסף
 אפושי אריסי ולא כלום היא: חד גיסא נגרא

 וחד גיסא נהרא פלגי לה
 בקרנא זולג< (כגון זו):
 ולא י את הטרקלין ולא
 את המורן וכוי: אין בהן
 כדי לזה וכדי לזה מאי
 אמר רב יהודה ג אית
 דינא דגוד או אגוד

 ורב נחמן אמר לית דינא דגוד או אגוד וא] ת״ש
 שני אחים אחד עני ואחד עשיר והניח להן

 אסור לקלקלו. הא דרכ יהודה א״ר
 מוקמינא לה כהמניח אח הכד >דף
 נח.) י»כיון שהחזיקו בו ברשומ חחלה.
 אבל אס כאין חחלה להחזיק שלא
 ברשוח מוהר למחומ ולקמן בפרק
 המוכר פירומ נדף ק.] מייחי לה ומוכח
 הכי: הא פירשנו לעילא]דלאו במפולשין
 לרה״ר משני צדדיו דוקא קאמר:
 י)כדה״ר דמיא. להא דקיי״ל דספק
 טומאה ברה״ר ספקו טהור: נמ ועיילי
 טובא. לפעמים ממלאים כל המבר
 מחממ גמלים וקרנוח: באתריה
 דמר. ארעא שמנה היא טפי ובט׳
 קבין סגי לחרוייהו: ובאתריה דמו.
 ארעא כחושה היא טפי ומש״ה בעי
 ט׳ קבין לכל חד וחד. ר״מ ה״נ
 בגנה: חלק בכור. שהוא פי שנים
 אס בא לחלוק עם אחיו הפשוט לא
 מצי א״ל הפשוט נשלוק השדה לג׳
 שלוקומ ובמקום שיפלו לך שני
 מלקים בגורל מטלס דודאי יהבינן
 ליה לככור ב׳ שלקיס אשד מצרא
 היכא שיפול הגורל אם לצפון אס
 לדרוס כדאמרי׳ ביש נוחלין (דף קכד.)
 פי שנים השוה מלק בכורה למלק
 פשיטוח ולא ששיבי שני חלקים אלה
 אלא כחלק אחד: יבם מאי. שקם החח
 אחיו לנחלה הוי כאחיו הבכור לענין
 זה או לא: רבא דהלכחא כווהיה אמר
 והיה הככור על החלק שיש לו הרה
 שמחחדש לו נקרא בכור אבל על
 ההלק שהיה ראוי לו מפשיטומו לא
 הוי כבכור הלכך יחפזרו חלקיו לפי
 הגורל: אמצרא וכר. קנה קרקע
 אצל שדוחיו של אכיו וכשהגיע עח
 חלוקה הירושה עם אחיו בקש מהם
 שיחנו חלקו אצל קרקעוחיו. אמר
 רכ יוסף דהלכחא כווחיה דאין בזה
 משוס מדה סדום שהרי דינם לחלוק

 אביהם מרחץ ובית הבד אם עשאן לשכר

 רש׳׳י
p פצימיו. הרי הוא כקבר & : ט ו ת  ב

 וחכמים עימאו סביב הקבר ארבע אמות
 כדי שלא יקרבו עושי מהרוח עד הקבר
 ויאהילו ולאו אדעחייהו: לעיר אחרת.
 לדרך עיר אחרח: (א) נ>י אותה העיר
 אחרת מעכבין. שכבר הוחזקו לקצר
 דרכם דרך אותם המבואות: פשיעא תלק
ר ותלק פשוע. שני חלקים שגומל ו  מ
 הבכור אחד מבכורה ואחד מסשימוח:
 אחד מצרא. זו אצל זו כי שני חלקים הן
 כחלק אחד: יבם. המייבס אשח אחיו
 וקס חחחיו לנחלה ונוטל שני חלקים מאי:
 דזגי! ארעא אמיצרא דגי נשיא. קנה
 קרקע אצל שדות אביו: כי מעא למיפלג.
 עס אתיו בנכסי אביו: על מדת סדום.
 זה נהנה וזה אינו חסר: אמרי אחי
 מעלינ! מכסי דגר מריו!. עילר היא
 לנו ומשובח בקרקעותיו של בר מריו!
 שהיו מעולוח [א] (ב) ומסחברא הא דרב
 יוסף בשדה בית הבעל שפעמים זו
 מתברכת יותר מזו: תרי ארעתא אסרי
 ניגרי. אס יש ביח השלחי! לשני אתים
 לחלוק שתי שדות לכל אחת יש לה יאור
 להשקותה ממנו וזה קנה שדה אצל אחה
 מהן ורוצה שיתנו לו אחין אלו הסמוטן
 לשלו: כגון זה כופין. דהא לקרקע
 השניה גס היא יש לה יאור להשקות ממנו:
 האי מדויל. דרך היאוריס ליבש כשהנהר
 נמשך מהם מתמעטין ופעמים זה יבש
 וזה אינו יבש אומרים לו ייתן לנו חלק
 בשתיהן ואין זו מדת סדום או תן לנו
 עילר בדמים: תרתי ארעתא. יש להם
 לחלוק על נגר אחד ואחד מהם קנה
 קרקע אצל אחד: כיפי! על מדת סדום.
 דכיון שהם על נגר אחד שניהם שדן:
 ניחא לאפושי אריסי. טוב לי שיהו נש שחי
 שדוח אחח מכאן ואחת באמצע כדי
 שחרבה נאריסין] וחהא שדה שלי משחמרח
 יפה: חד גיסא נהרא. שדה שיש נהר על
 פני מזרח ונגרא על פני צפונה: פלגי ליה
 גקרנזול. לפי שהנהר טוב מן הנגר וסמוך
 למיס טוב מן הרחוק לכך יחליקו לשמונה
 חלקים שיהא לשניהם בשוה סמוך לנהר
 ולנגר [וכאשר ירחק מזה] ירחק מזה:
 אית דעא וגור או אגוד. זה שרוצה לחלוק
 אומר לזה שאינו רוצה לחלוק או קוץ לי
 דמים וקנה חלקי או אני אקוץ ואקנה
 חלקך: ליח דינא. שזה יכול לומר לא
 שלך אקנה ולא שלי אמכור אלא שותפים

 כגורל וזה שרוצה שימנו לו כלא גורל מצו אמרי ליה לך שוה יוחר כך ואלו נטיל גורל וכאה לחלקנו הקנה אומו ממנו כרמים יקרים
 לפיכך אין לנו לימן לך אמ שלנו הלכך מצו מעלי לה כנכסים החשוכים של כר מדיון שהיה עשיר ולא ימכור קרקעוחיו אלא ככדי דמיהן
 מיהו אס הוא חכם פוחח ואומר להם אני אחן בהאיך קרקע כך שיעלה אומו מעט יומר מכדי שוויו או אמס ממנו כו כך ואז אין יכולין
 לכוף אוחו לחלוק בגורל דבכל מקום העלוי טוב מן הגורל וכן בחב הראב״ד ז״ל. ודעה החסיד ר״י ודעה ')הרמב״ן ז״ל והרא״ה ז״ל חלמידו
 כחכו שאין שוס עלוי משכיח הגורל שהגורל דין והעלוי אינו אלא כעין הסכמה ולא אמרוהו אלא בגוד או איגוד שאין בו דין חלוקה ולזה
 נוטה דעה הריטב״א ז״ל מלמידו: תר׳ ארעי אתרי ננרי. וכן חרי ארעי אשד נגרא: לא מיילי !u בשיש לאחד ארעא אמצרא אלא
 באחים שהאחד רוצה שיחלקו כל אחד בפני עצמה והשני הובע שיחלקו אוחן זו כנגד זו: וכתב הר״י ז״ל דבההוא דזבן אמצרא
 וכר. אס יש גס לשני ארעא אמצרא אין מעלים דמים כלל אלא נוטל כל אחד הסמוך לו כיון שהם שרם בגופן ובכל דבר
 בנגרא ובנהרא וזה עיקר ויציב דהא מדח סדום היא: אתרי נגרי. שני יאורים דהשחא בכל קרקע יש יאור להשקומו. ופסקינן
ן שיש לומר שזה ייבש ושמא זה לא ייכש הלכך יוחר טוב הוא שיחלקו בין שניהם שהיהן יחד  כרב יוסף דאין בזה משוס מדמ סדום טו
 שאס ייבש האחד יוכלו להשקומ מהשני: אחד ננרא. כלומר אבל אס אין בין שחי השדוח אלא יאור אחר והשדוש שרן ודאי בהא מודה
 רכ יוסף דכופין אומו על מרח סדום דהא זה נהנה וזה אינו חסר והלכהא כווחיה ואין טענה לומר יוחר יהיה הקרקע שלי שמור אס
ן שיש לזה אריס בקרקע שלו די לו: חרא ארעא דקיימא ני] כמזרח וצפון שלה נהר וכצד  יכא מלקך מצד זה שהצטרך אריס מכאן ומכאן דטו
 מערכימ דרומיח יאור פליג ליה וניזול אחר הקרן שיהיו החלוקוח שווה שיהיה לכל אחד חלק מהנהר ומהנגר. משוס הט לא קאמר באלכסון
 דאפשר שיכא האלכסון כדרך שהנהר כולו יהיה לאחד והנגר כולו לאחר. ומיהו אס אינו חופס כל ד׳ רוחוח השדוח נחלק השדומ כשמנה

 חלקים כדי שנשר החלקים לכל אחד כל מה שנוכל כזה*: קי״ל דיורשין או מקבלי מחנה שיש להם קרקע
 בין שניהן או כלים או עכדים שהן שרן כחשמישן אם יש כקרקע שיעור כדי לזה וכדי לזה ורצה אחד מהם
 לחלוק כוסה אח חבירו לחלוק. וכן הדין בכלים ועבדים כיון שחשמישן ושדין אחד אבל אס אין בקרקע שיעור
 לחלק כדי לכל אחד ואחד כדמפרש כמחני׳ השיעורין איח דינא דגוד או אגוד כלומר דמצי אחד לומר לחבירו או
 הקבל אהה כולו בכך וכך או אני אמן בו כך וכך וכן הדין בכלים ועבדים שמשמישן חלוק לפי שכל אחד היה
 יכול לומר אני צריך גס כן למשמישין אלו הלכך לימא ליה גוד או אגוד כלומר משוך אחה כולו או אני אמשוך
 כילו והכי חניא בברייחא דכשאין בו כדי חלוקה מעלין אומו בדמים: אמר המחבר ואומר הרא״ה ז״ל דכי
 אמרינן דינא דגוד או אגוד היינו ביורשים או מקבלי מחנה וכיוצא כו שלא נשחחפו לדעה אכל שוחפין

 שנשחשפו ללעש בלבר שאין בו דין חלוקה אין בו דינא דגול או אגוד אלא מדעה שניהם שלא נשחחפו והטילו מעוהיהס על דעמ
 שיסלק אחד מהם אח חבירו: ובכל דבר שאנו אומרים שהוא כלי לזה וכלי לזה ובלכל שיוכל להשממש בחלקו ככל מה שהיה
 משחמש ככולו כגון שאס היה ככולו כיה הכסא או פורני או מרחץ שיהא לו עחה גס כן בחלקו דאי לא מצי אמר אנא חרוייהו
 כעו לי כדאמרינן כחרמי אמהשא ואע״פ שיש לו כיוצא בו במקום אחר או שיוכל לעשוה בכאן אין זו טענה כי הוא ככאן רוצה
 להשממש בלא הוצאמ מעומ ואין צריך לומר שיש להם לחלוק כענין שיש לו דרך שלא יפרח כאדר או שיקחנו כמאה מנה אי שיצטרך


